Số 02 – Phan Đình Phùng – phường Quang Vinh – thành phố Biên Hòa – tỉnh Đồng Nai

ĐT: 02513.941.562 FAX: 02513.943.797

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 424/SYT-KHTC
V/v triển khai thực hiện Kết luận

số 395-KL/TU ngày 08/12/2022

của BCH Đảng bộ tỉnh (khoá XI)

tại Hội nghị lần thứ 10.

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đồng Nai, ngày  02 tháng 02 năm 2023

                           Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, Thanh tra Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 526/UBND-

THNC ngày 17/01/2023 về việc triển khai thực hiện Kết luận số 395-KL/TU ngày

08/12/2022 của BCH Đảng bộ tỉnh (khoá XI) tại Hội nghị lần thứ 10 (đính kèm);

Về nội dung này, Giám đốc Sở Y tế có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phối hợp

các đơn vị liên quan tiếp tục chủ động tham mưu Ban Giám đốc Sở triển khai thực

hiện có hiệu quả các giải pháp phòng, chống dịch bệnh, nhất là dịch Covid-19,

Sốt xuất huyết…Chủ động phương án ứng phó với các tình huống dịch bệnh xảy

ra trên địa bàn tỉnh.

2. Phòng Kế hoạch Tài chính, phòng Nghiệp vụ, Văn phòng Sở Y tế và các

đơn vị liên quan tăng cường phối hợp với các ngành, địa phương để đẩy mạnh

tiến độ các dự án đầu tư xây dựng mới, sửa chữa, nâng cấp, cải tạo, mở rộng cơ

cở hạ tầng, mua sắm trang thiết bị cho các đơn vị y tế cơ sở, y tế dự phòng gắn

liền với việc giải quyết tình trạng thiếu nhân lực, thuốc, trang thiết bị, vật tư, sinh

phẩm.

3. Văn phòng Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan khẩn trương

tham mưu UBND tỉnh ban hành hướng dẫn thực hiện chế độ hỗ trợ nguồn nhân

lực y tế tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2023-2025 tại Nghị quyết số 34/2022/NQ-HĐND

ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh để kịp thời triển khai hiệu quả, đúng quy định

Nghị quyết về chính sách hỗ trợ nguồn nhân lực y tế tỉnh Đồng Nai, giai đoạn

2023-2025.

4. Các đơn vị trực thuộc, nhất là các cơ sở khám, chữa bệnh tăng cường

thường xuyên rà soát, kiểm tra thuốc, trang thiết bị, vật tư y tế tại đơn vị; kịp thời

đề xuất cấp thẩm quyền mua sắm hoặc  đơn vị thực hiện mua sắm theo thẩm quyền

nhằm đảm bảo đầy đủ thuốc, trang thiết bị, vật tư y tế phục vụ kịp thời công tác

khám chữa bệnh cho nhân dân; không để tình trạng thiếu thuốc, trang thiết bị, vật

tư y tế tại đơn vị.

- Việc tổ chức mua sắm, đấu thầu phải đảm bảo công khai, khoa học, hiệu

quả, tránh lãng phí và thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống tiêu cực,

tham nhũng, lợi ích nhóm.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Lưu: VT, KHTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

		2023-02-02T15:23:20+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!